¹ Lact. *Inst.* vii. xiv., xxiv., xxv. I append a few sentences from Vict. *Comm. Apoc.* xix. (136, 138): (Equum autem album et sedentem super eum dominum nostrum cum exercitu caelesti aduenientem ad regnandum ostendit, cuius in aduentu omnes colligentur gentes et gladio cadent. ceterae autem, quae fuerint nobiliores, seruabuntur in seruitutem sanctorum, quas et ipsas quidem oportet in nouissimo tempore consummato regno sanctorum ante iudicium rursus dimisso diabolo interfici . . .), xx. 1 (138, 140) ('Coccineum' autem zabulum includi et omnes angelos eius refugas in tartarum gehennae in aduentum domini nemo ignoret et post mille annos dimitti propter gentes, quae seruiuerint Antichristo, ut ipsae solae pereant, quia sic meruerunt; dein fieri catholice iudicium. ideo ait: et uixerunt, inquit, mortui 'scripti in libro uitae' et regnauerunt cum Christo mille annos. haec resurrectio prima . . .), 2 (144) (. . . quotquot ergo non anticipauerint surgere in prima resurrectione et regnare cum Christo super orbem—super gentes universas—, surgent in nouissima tuba post annos mille, id est in nouissima resurrectione . . .), xxi. 2 (148) (. . . multam rationem ostendit scriptura adferri ibi munera regum seruiturorum, regionum et gentium: de subditione nouissimorum, de quibus tractauimus, ait . . . Ceterum dicitur 'ciuitas' omnis illa prouinciarum orientalium regio promissa patriarchae Abrahae), 5 (154) (. . . hoc loco 'transferet ad eos diuitias maris et uirtutes gentium').

² Lact. *Inst.* vii. xxvi.

³ Cypr. *Ep.* 11 (7) 1 (saeculo uerbis solis et non factis renuntiantes), 13 (6) 5 (saeculo renuntiaueramus cum baptizati sumus), 57 (53) 3, *Laps.* 8 (Dei seruus. . . qui iam diabolo renuntiauerat et saeculo), *Mort.* 26, *Bon. Pat.* 12; *Didasc.* v. vi. 1 (renuntiemus ergo . . . omnibus, quae in hoc mundo sunt, et uitae quoque propriae): cf. Commod. *Inst.* ii. 16 (respicere nunc uis, cui renuntiasti, priora?).

⁴ Cypr. *Mort.* 5-7, 18, 20, 22, 24; *Didasc.* l.c.

⁵ Cypr. *Mort.* 20. We may recall the famous parallel in Shakespeare's *Twelfth Night* (i. 5), where Olivia's jester proves her to be a fool for mourning for her dead brother, who ex hypothesi is now in heaven.

a stranger or pilgrim temporarily resident in a foreign country.¹ He ought not, therefore, to live as the gentiles do; ² he is expected to despise earthly life and its vain pleasures.³ The forms in which these worldly attractions usually presented themselves to the Christian mind were the honour and dignity of political office, physical self-indulgence, and the possession and management of wealth. On each of these topics we shall have occasion to speak separately later.